

## 보도자료



(주소) 11775 / 경기도 의정부시 청사로6번길 15 (전화) 031-853-9470 (팩스) 031-853-9048

배포일 : 2021. 2. 2.	쪽수	사진	기관 도메인주소	자료 문의
경기문화재단, 경기 문화예술교육 공모지원사업 접수	2쪽	있음	http://www.ggcf.kr/	부서 : 경기문화재단 예술교육팀 담당 : 홍혜정 전화 : 031-853-9470

## 경기문화재단, 경기 문화예술교육 공모지원사업 접수

- ▶ 경기문화재단, 2021 경기 문화예술교육 공모지원사업 참여단체 모집
- ▶ 2월에는 경기 지역문화예술교육 기반구축사업, 경기시민예술학교 창구 열려
- ▶ 3월에도 생애주기별 문화예술교육과 인력 양성을 위한 다채로운 사업 준비되어 있어

경기문화재단(대표이사 강헌)은 2021 경기 문화예술교육 공모지원사업에 참여할 개인/단체를 모집한다. 2월, 3월 두차례에 걸쳐 진행되는 공모지원사업 중 2월에는 경기 지역문화예술교육 기반구축사업과 경기시민예술학교사업 공모가 진행된다. 접수 기간은 2월 26일까지이다.

경기 지역문화예술교육 기반구축사업에서는 경기 지역 문화예술교육에 관한 각양각색의 다섯 가지 공모를 진행한다. 특색이 강한 공모들이니만큼 각각의 사업 내용과 지원자격을 잘 확인하는 것이 필요하다.

- 1. '난생처음 꿈·지'와 '신박한 실험과 도전'은 올해 처음으로 시도되는 기획공모 사업이다. '난생처음 꿈·지'는 경력 3년 미만 경기 지역 신규 단체를 대상으로, 예술교육에 대한 철학과 아이디어가 구체적인 사업으로 성장하는 과정을 지원하는 과정 중심 공모이다. 역량강화를 위한 다양한 활동들이 마련되어 있으니, 경기 지역 신규 단체의 많은 지원 바란다.
- 2. '신박한 실험과 도전'은 팬데믹 이후의 변화에 예술적으로 대응하고자 출발한 공모이다. 코로나 이후 생존 자체가 도전이 되는 일상 속에서 달라진 문화예술교육 환경에 적

극적으로 대응할 수 있는, 관습을 탈피한 실험적 도전을 대상으로 한다. 개인 자격으로도 지원할 수 있다는 점 역시 중요한 특징이다. 경력 3년 이상의 경기 지역 단체 및 예술교육활동가 개인의 지원이 가능하다.

- 3. 올해도 개최되는 '경기 꿈다락 토요문화학교 일반공모'는 수업 구성의 자율성이 한층 강화되었다. 우선 단체가 자율적으로 수업 회차를 설정할 수 있으며, 일부 주중·공휴일 운영 역시 허용한다. 지원자격에 경력 및 소재지 제한이 없다.
- 4. '지역특성화 문화예술교육 일반공모'에서는 지역 고유의 가치 및 이슈와 밀착된 문화예술교육 프로그램을 기다리고 있다. 단순히 지역을 소재로 한 문화예술교육보다는, 주민들의 실제 삶과 일상이 투영된 문화예술교육을 지향한다. 설립되어 활동한 기간이 3년 이상인 단체를 모집하며, 단체 소재지가 경기도가 아니더라도 지원 가능하다.
- 5. '지역특성화 문화예술교육 기획공모 거점지원사업'역시 예년과는 다소 다른 모습으로 돌아왔다. 모집 대상을 확대하고 연속지원을 제도화가 하는 것이 가장 큰 변화이다. 문화예술교육 단체뿐 아니라 기초문화재단 역시 지원 대상에 포함된다. 또한, 올해 선정되는 기관/단체는 평가에 따라 최대 3년간 지원받을 수 있다. 지역 주민과의 지속적인 관계를 통해 일상적 삶의 변화와 가치를 확장하고자 하는 경기 지역 기관/단체의 지원라면 어이든 지원할 수 있다.
- 6. 올해로 3회째를 맞는 '경기시민예술학교'는 19세 이상 경기도민이 자기표현의 주체성을 가질 수 있도록 하는 성인 대상 문화예술교육 사업이다. 올해는 지역 특성을 반영한성인 대상 교육에 관심이 있는 기초문화재단을 모집하고 있다.

경기문화재단 관계자는 "올해의 경기 문화예술교육 공모지원사업은 우리에게도 새로운 시도이니, 함께 문화예술교육의 미래를 만들어갈 단체들의 많은 참여 바란다"며, "3월에 모집 예정인 소외계층 예술나눔 교육, 경기청소년 예술교육 장르특화, 취약계층 예술활동 지원사업, 문화예술교육사 현장 역량강화, 유아문화예술교육 지원사업에도 많은 관심을 당부드린다"라고 말했다.

경기문화재단 예술교육 공모지원사업에 대한 자세한 내용은 경기문화재단 홈페이지 (www.ggcf.kr)와 경기문화예술교육지원센터 홈페이지(https://ggarte.ggcf.kr/)에서 확인

가능하다. 2월 1일부터 지역문화예술교육 기반구축사업 사업설명회 영상이 경기문화재단 유 튜브 채널과 경기문화예술교육지원센터 유튜브 채널에서 공개되고있다.

문의 : 경기문화재단 예술교육팀, 경기문화예술교육지원센터(031-853-9830)

## ○ 공모지원사업 개요

구분	공모유형	지원내용	교육대상	지원한도
난생처음 꿈•지	통합공모	예술교육경험과 현장교류가 필요한 신규단체의 성장을 위한 <u>과정지원</u> 과 <u>시범사업</u> 운영 *센터주관 역량강화 프로그램 90% 이상 필참	학령기 어린이, 청소년 및 성인	정액 5백만원
신박한 실험과 도전	통합공모	코로나 이후 새로운 표준(NewNormal) 미래시대를 준비하는 <u>대<b>안적 예술교육 실험기획</b></u> 발굴지원	누구나	정액 1천만원
경기 꿈다락 토요문화학교	일반공모	제도권 밖의 창의적 예술교육활동으로 상상과 놀이, 감각과 사고, 성장을 키워드로 <u>과정중심의 주말문화</u> <u>예술교육</u> 프로그램	학령기 어린이, 청소년 및 그 가족	최고 2천만원
지역특성화 문화예술교육	일반공모	현재의 지역, 현재의 삶, 우리의 일상과 밀착한 문화 예술교육 프로그램	성인	최고 3천만원
	기획공모 (거점지원)	인접한 지역·지역민과 함께 지속적인 관계 맺기로 예술교육을 통해 일상적 삶의 변화와 가치를 확장하 고 지역기관 및 단체와의 <u>교류활성화</u> 거점 공간	지역주민	최고 4천만원

## ○ 추진 일정

구	분	일 정	비고		
사업설명회		2021년 2월 1일(월)부터 영상물게시	경기문화재단/경기문화예술교육 지원센터 유튜브 채널 www.youtube.com/ggcfkr www.youtube.com/user/ggace1		
_	시간  응답	매주 수요일 오후 2시~ 4시 2월3일(수), 10일(수), 17일(수), 24일(수) ※ ZOOM 화상시스템을 통한 실시간 쌍방향 질의응답 진행하므로 해당링크를 클릭하면 입장가능함	https://zoomus/j/97329533641?pwd=aEd LQ&F1YU4zeF86SmhJd0d0eFA3dz09 회의ID: 973 2953 3641 암호: 550969		
공	고	2021년 2월 1일(월) ~ 2월 26일(금) 18:00(26일간)	경기문화재단/경기문화예술교육 지원센터 홈페이지 게시		
접	수	2021년 2월 11일(목) ~ 2월 26일(금) 18:00(16일간)	e나라도움시스템을 통한 접수		
심	의	2021년 3월 2일(화) ~ 3월 26일(목) 예정	1차 행정심사⇒2차 서류심의 ⇒3차 인터뷰 심의		
발	丑	2021년 3월 31일(수) 예정	경기문화재단/경기문화예술교육 지원센터 홈페이지 게시		